
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00565540- -UNC-ME#FCC er

 
VISTO:

La RD-2024-625-E-UNC-DEC#FCC.

Y CONSIDERANDO:

Que el docente designada para el dictado de la materia Humanidades digitales (asignatura electiva)
de la Especialización no podrá dictar ese espacio curricular previsto para el mes de septiembre, por
lo que resulta necesario designar en su lugar, la asignatura Derecho de la Comunicación Digital
(asignatura electiva), a cargo del equipo docente integrado por el Dr. Daniel Koci y la Ab. y Lic.
Silvia Nadalín.

Que en la asignatura ¨Taller II comprensión y producción de contenidos multimediales¨, se debió
realizar el cambio de los docentes ¨Mayra Armando, Sofía Beltramo, Julio Constantín, Ramiro
Rodríguez ¨por la docente Constanza Abeillé.”

Que resulta necesario garantizar el normal desarrollo de la carrera, resulta necesario modificar el
Anexo I de la RD-2024-625-E-UNC-DEC#FCC.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Modificar el Anexo I de la RD-2024-625-E-UNC-DEC#FCC, el que quedará
redactado conforme al Anexo I que forma parte de la presente y que se incorpora como archivo
embebido.

ARTÌCULO 2º: Protocolícese, comuníquese y notifíquese. Gírese a la Secretaría de Posgrado de
la Facultad de Ciencias de la Comunicación, a Oficialía de Posgrado FCC y a Despacho de
Alumnos FCC. Oportunamente archívese.







 


ANEXO I 


Calendario Académico 2º semestre de 2024 


 


ESPECIALIZACIÓN EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN DIGITAL 


Asignatura/ 


Seminario / Curso/ 


Taller 


Fecha cursada 
Fecha 


inscripción 
Profesor/es 


 


DERECHO DE LA 


COMUNICACIÓN DIGITAL 


Desde el 


20/09/2024 al 


20/10/2024 


Desde 


28/07/2024 al 


13/09/2024 


Daniel Koci  


Silvia Nadalín 


TALLER II 


COMPRENSIÓN Y 


PRODUCCIÓN DE 


CONTENIDOS 


MULTIMEDIALES 


Desde el 


4/10/2024 al 


25/10/2024 


Desde 


28/07/2024 


al 


04/10/2024 


Constanza 


Abeillé  


RETÓRICA DEL TEXTO 


ICONOVERBAL 


Desde el 


1/11/2024 al 


29/11/2024 


Desde 


28/07/2024 


al 1/11/2024 


Elena Pérez, 


Paula García 


Ficarra y Juan 


Pablo Torres 


 


CRONOGRAMA DE DÍAS DE EXÁMENES POR MATERIA 


 


ESPECIALIZACIÓN EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN DIGITAL ( PLAN 2015) 


ASIGNATURA HORA FECHAS DE 


EXAMEN 


PROFESOR 


FORMATOS NEOMEDIALES 


(ELECTIVA) 


 


 


 


 


4º 


LLAMADO 


04/11/2024 


 


5º 


FERNANDO IRIGARAY 


/ANAHÍ LOVATO  


TALLER I: COMPRENSIÓN Y 


PRODUCCIÓN DE TEXTOS EN 


ENTORNOS DIGITALES 


MÓNICA VIADA / ESP. 


TATIANA RODRÍGUEZ 


CASTAGNO 







  


2 
 


SEMIÓTICA DE LA CULTURA  


9:00 


LLAMADO 


02/12/2024 


 


6º 


LLAMADO 


17/03/2025 


 


 


 


 


 VICTORIA FERRARA 


RETÓRICA DEL TEXTO ÍCONO 


VERBAL 


ELENA PÉREZ / JUAN 


PABLO TORRES  


TALLER II: COMPRENSIÓN Y 


PRODUCCIÓN DE TEXTOS 


MULTIMEDIALES 


LILA PAGOLA / 


MAXIMILIANO BRON  


TEORÍA DE LA 


ARGUMENTACIÓN 


SILVIA SOSA 


APROPIACIÓN TECNO-


MEDIÁTICA E INCLUSIÓN 


DIGITAL 


 MARIELA 


PARISI/VANINA RAME  


IDENTIDADES EMERGENTES Y 


SUBJETIVIDAD ESTÉTICA 


EUGENIA BOITO / 


BELÉN ESPOZ  


TALLER DE TRABAJO FINAL CRISTINA DALMAGRO / 


MARIA LAURA 


GALLIANO  


ANÁLISIS DEL DISCURSO MARTA PALACIO  


EL TEXTO DE LA IMAGEN: 


NARRATIVAS DEL AUDIOVISUAL 


EXPANDIDO (ELECTIVA)  


ESP. TATIANA 


RODRÍGUEZ CASTAGNO 


EL TEXTO EXPOSITIVO EN 


ENTORNOS VIRTUALES 


(ELECTIVA) 


JUAN ACERBI  


PRODUCCIÓN DE 


HERRAMIENTAS PARA EL 


TRABAJO COLABORATIVO 


(ELECTIVA) 


LILA LUCHESSI  


COMUNICACIÓN DIGITAL Y 


GÉNERO  


JIMENA MASSA; 


CLAUDIA LAUDANO 


 


 







  


3 
 


ESPECIALIZACIÓN EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN DIGITAL ( PLAN 2023) 


SEMIÓTICA DE LA CULTURA Y 


LA COMUNICACIÓN 


 


9:00 


 


4º 


LLAMADO 


04/11/2024 


 


5º 


LLAMADO 


02/12/2024 


 


6º 


LLAMADO 


17/03/2025 


MARÍA VICTORIA 


FERRARA 


COMUNICACIÓN TRANSMEDIA  FERNANDO IRIGARAY 


- ANAHÍ LOVATO 


TALLER I- COMPRENSIÓN Y 


PRODUCCIÓN DE 


CONTENIDOS EN ENTORNOS 


DIGITALES 


MÓNICA VIADA 


TEORÍA DE LA 


ARGUMENTACIÓN 


SILVIA SOSA 


TALLER DE TRABAJO FINAL  CRISTINA DALMAGRO 


DERECHO DE LA COMUNICACIÓN 


DIGITAL 


DANIEL KOCI  


SILVIA NADALIN 


TALLER II COMPRENSIÓN Y 


PRODUCCIÓN DE 


CONTENIDOS MULTIMEDIALES 


CONSTANZA ABEILLÉ  


RETÓRICA DEL TEXTO 


ICONOVERBAL 


ELENA PÉREZ, 


PAULA GARCÍA 


FICARRA Y JUAN 


PABLO TORRES 


 


 





	fecha: Miércoles 28 de Agosto de 2024
	numero_documento: RD-2024-675-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-08-28T14:25:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Daniel Urenda
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-28T14:28:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-28T14:29:03-0300
	GDE UNC




